
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 21η έως την 27η Ιουνίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.532 4.189 7.721 54,25% 

2η Υ.Πε. 8.206 1.185 9.391 12,62% 

3η Υ.Πε. 2.140 1.124 3.264 34,44% 

4η Υ.Πε. 3.298 790 4.088 19,32% 

5η Υ.Πε. 2.841 1.640 4.481 36,60% 

6η Υ.Πε. 4.145 2.703 6.848 39,47% 

7η Υ.Πε. 1.309 584 1.893 30,85% 

Σύνολο 25.471 12.215 37.686 32,41% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.284 154 1.905 33 4.189 187 

2η Υ.Πε. 480 19 705 26 1.185 45 

3η Υ.Πε. 411 8 713 8 1.124 16 

4η Υ.Πε. 184 8 606 8 790 16 

5η Υ.Πε. 411 19 1.229 22 1.640 41 

6η Υ.Πε. 453 8 2.250 16 2.703 24 

7η Υ.Πε. 189 27 395 26 584 53 

Σύνολο 4.412 243 7.803 139 12.215 382 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.745 72 1.787 25 3.532 97 

2η Υ.Πε. 2.745 262 5.461 51 8.206 313 

3η Υ.Πε. 879 47 1.261 20 2.140 67 

4η Υ.Πε. 1.766 53 1.532 10 3.298 63 

5η Υ.Πε. 822 89 2.019 20 2.841 109 

6η Υ.Πε. 1.555 59 2.590 10 4.145 69 

7η Υ.Πε. 584 49 725 5 1.309 54 

Σύνολο 10.096 631 15.375 141 25.471 772 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Ιούνιο. 
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